Sed quò dilabor? quò me tam tristia raptant
Præmia? quóvè trahunt invitum munera ludi?
Mens animi potiùs tenebrarum immigrere fundo
Omnia, quàm multis in apricum ducere verbis
Compulerat, verùm series & munetis hujus
Conditiō tacuisse negant. nam talia ludus
Præmia pro meritis, tales persolvit honores!

Dixerit heic aliquis: Cur tu, quum talia ludus
Secum damna feras, quum tanta incommoda portet,
Totq; sit implicitus curis: cur munia ludi
Expetis, ac tanto caput objicis ipse labori
Infirmum? cur pulvis iners te ducit inanem,
Ut non posthabito captes sublimia ludo,
Et sc̄̄teris opes, ac desidis otia vitæ?
Się voluisse DEUM, dixi: divinus omen,
Non homines, tanto me præfeciſſe labori
Stat mihi certa fides: quamvis, quod munere tali
Fungar, perq; homines contingat, perq; patronos
Hoc totum mihi cedat opus: divina voluntas
Attamen in primis tanto me munere dignum
Fecit, ad hoc, inquam, mediis me duxit apertis.

Ergo nec insidias metuens, neq; toxica linguae
Noxia formidans, totum me trado labori.
Hoc caput, hasce manus, hoc pectus, & omnia vobis
Devoveo, vobis studium promitto, fidemq;
Polliceor, vobis, inquam, quos lumine coram
Intueor, pietate viri, meritisq; celebres.
Quos si magnifico titulorum afflare paratu
Aggrediar, nimiāq; velim perstringere laude
Verborumq; strophis, vereor, ne fortè decori
Oblitus, gnathonum instar, captare favorem
Censear, ac placidis obtendere pallia ventis.

Non

Non ea fraus animo, mihi credite. namq; recusat
Talia noster honos, ne fors male. sanus agyrt
Audiar, aut stolidis eructans plurima verbis,
Dicar adulator, parasitus, hypocrita: dicar
Histrio, quiq; aliud linguâ, quam corde volutans
Venum prostituat linguam, laudiq; paratam
Atq; vituperio pariter. nam tollere laude
Immodicâ benefacta virtum: perstringere dotes
In faciem, falsisq; crepare encomia verbis,
Non laus, sed fraus est: nec honos, sed onus: neq; vircs
Ista ferunt, sed virus habent, potiusq; ruborem
Incutiunt, obsuntq; bonis: ac talia vulgum
In decus & famam laudati sapientis armant.
Et quid opus laudum technis? vir fortis, & idem
Strenuus, ac meritis praestans, non laudibus istis
Indiget, aut fuso: sed virtus omnibus illumi
Per se commendat: virtus ad sidera tollit
Quamvis invitum, quamvis nil tale putantem.

Ergo nec in vestras operosa poëmata laudes
Pangere constitui, quamvis quod munere ludi,
Sic statuente DEO, per vos hoc tempore doner,
Carmine non parvas teneat persolvere grates.
Grates; non laudes. nec vestra modestia quicquam
Nostræ laudis eget, nec me mea Pieris amplas
Jussit in adspectum vestri producere laudes.
Sed potius spondere fidem, spondere labores
Convenit, ac studium: studio servire paratus
Adsum præsenti ludo: docuisse puellos,
Perq; minùs tritum ad Musas deducere callem,
Unus erit nostri scopus, unica meta laboris.